
 

                                            Protokół Nr IV/2010 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            23 lutego 2011 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.10
45

. 

 

 

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  

Radni nieobecni na sesji: Lubowiedzki Karol 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

5. Sawicka Danuta -  Kierownik GOPS 

6. Pani Warecka Edyta – Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi  

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z III sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym 

Brzozowie. 

4. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo na lata 2011-2017. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki.  
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6. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgowo na 

rok 2011. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia wzorów formularzy i deklaracji 

podatkowych. 

8. Podjecie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 167/XXXIV/2010 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dzierzgowo do 2015 roku 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Dzierzgowo.  

14. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad.pkt.3 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy –  otworzył dyskusję, 

poinformował, że temat likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie był 

szczegółowo analizowany przez poszczególne komisje.  

Pan Tkacz Marek – było wiele wypowiedzi na temat likwidacji tej szkoły. Chcę tylko 

powiedzieć, że z przykrością będę czekał na wynik głosowania. Szkoła ta istnieje od 

lat 30-tych poprzedniego wieku. Przed wojną też było mało dzieci i szkoła 

funkcjonowała. Dożyliśmy takich czasów, że liczy się tylko pieniądz, a dobro dziecka 

i to, że szkoła spełnia rolę ośrodka kultury jest na drugim miejscu. Dzisiaj naszedł taki 

moment, że szkołę trzeba zlikwidować. Nie wiem, czy likwidacja tej szkoły uzdrowi 

nasz budżet gminy, Prosiłbym Pana Wójta o przedstawienie jakie ma zamiaru co do 

zagospodarowania budynku po tej szkole, co będzie z budynkiem i co z pracownikami. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dla mnie też  jest to trudny temat, ponieważ 

wychowałem się w tamtych stronach, ale niestety musimy patrzeć na sprawę pod 

innym kontem. Jaka jest sytuacja sami Państwo wiecie. Dzisiaj jest wiele szkół do 

zamknięcia , nie jednej a kilku w niektórych gminach. Budynek po tej szkole jest 

cenny, ładny i trudno byłoby go zostawić aby niszczał.  Na dzień dzisiejszy trudno jest 

coś robić ze względu na to, że w tych budynkach, jeśli chodzi o szkołę w Nowym 

Brzozowie czy tez Rzegnowie są lokatorzy. Znalezienie nabywcy, czy też dzierżawcy 

na obiekt z lokatorami jest trudno, ale mamy pewien plan, aby to rozwiązać.  Dopóki 

nie zapadnie decyzja na sesji w sprawie likwidacji szkoły w Nowym Brzozowie nie 

możemy podejmować żadnych działań.  Przeprowadziłem rozmowę z rodzicami dzieci 

ze szkoły w Nowym Brzozowie jak również  w Rzegnowie, zapewne padnie pytanie 

dlaczego zamierza się likwidować szkołę w Nowym Brzozowie, są to tylko i 

wyłącznie względy ekonomiczne, w tej szkole jest dużo mniej dzieci niż w 

Rzegnowie, ponadto rodzice czworga dzieci z oddziału” 0” zadeklarowali, że ich 
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dzieci będą chodziły do szkoły w Dzierzgowie. Druga sprawa to, że  mamy inwestora, 

który jest zainteresowany budynkiem. Prowadzimy rozmowy, ale te rozmowy zaczną 

się tak naprawdę dopiero jak będzie decyzja dotycząca likwidacji tej szkoły. Są plany 

aby w tym miejscu z jak najmniejszą ingerencją, w to czyste, zdrowe środowisko, 

powstał Dom Spokojnej Starości.   Firma wykona remont budynku, zagospodarowuje 

cały teren, zatrudnienie mogłoby znaleźć tam około 20 osób. Dzieci, które będą 

chodziły do szkoły w Dzierzgowie będą miały zapewniony dojazd z opiekunem, 

będzie dwóch opiekunów, żeby nie było zagrożenia szczególnie dla małych dzieci. 

Poczyniliśmy już pewne kroki, aby autobusy wjeżdżały na teren szkoły, a nie jak było 

do tej pory zatrzymywały się na ulicy, gdyż jest to bardzo niebezpieczne. Gdyby udało 

się zagospodarować budynek w Nowym Brzozowie stworzyłyby się miejsca pracy 

między innymi dla tych osób, które pracują w tej chwili jako obsługa szkoły. Dom 

Spokojnej Starości nie polega na tym, że jest to typowy Dom Starców tylko ośrodek, 

gdzie przywożeni są pensjonariusze z Warszawy i innych dużych miast na okres 5-6 

miesięcy na wypoczynek. Dla nas będzie to idealne rozwiązanie. Padały wypowiedzi, 

że szkoła jest jedynym ośrodkiem kultury, gdzie można robić spotkania itp.   można 

zapisać w umowie, aby budynek ten był udostępniany na różnego typu spotkania 

mieszkańcom Nowego Brzozowa i okolic. Będziemy szukali inwestora, aby budynek 

ten nie stał pusty. Jeśli nie uda się to w tym roku, to budynek zostanie zabezpieczony,  

a zimą będzie ogrzewany. Wiemy, że jest to bolesne, że po tylu lata istnienia szkoły 

się ją zamyka, jednak prognoza którą posiadam cały czas wykazuje spadek ilości 

dzieci, jeżeli pozostawimy szkołę z 26 uczniami, to nie ma  możliwości, aby ją 

utrzymać, już w tej chwili do szkoły w Nowym Brzozowie musimy dołożyć 100 tys. zł 

z budżetu. Wiem, że bardzo bolesne będzie to dla pracowników. Jeżeli chodzi o 

miejsca pracy, dzisiaj nie chciałbym nic obiecywać, będzie spotkanie z dyrektorami 

szkół i zobaczymy wtedy jak przedstawia się sytuacja. W związku z tym, że dzieci ze 

szkoły w Nowym Brzozowie przejdą do Dzierzgowa, powstaną dwie klasy podwójne , 

co uczyni dwa etaty więcej. Tak jak Państwo radni wiedzą w tym roku jesteśmy 

jedyną gminą, która zapłaciła 150 tys. zł na wyrównania dla nauczycieli.  To, że 

zostanie zamknięta szkoła w Nowym Brzozowie na pewno na koniec roku nie będzie 

już takich dopłat. Nauczyciele, którzy  będą zatrudnieni,  muszą  wypracować te 

pieniądze chodzi przede wszystkim o pełne etaty. 

Zamknięcie szkoły w Nowym Brzozowie jest to jedyne wyjście w tej chwili, aby 

ratować finanse. W przyszłym roku czeka nas następne ogniwo, czyli likwidacja 

Szkoły w Rzęgnowie, chyba, że coś się zmieni i sytuacja się polepszy.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie. 

‘za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych; „przeciw” – 2. 

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Brzozowie 

została podjęta i stanowi zał. Nr 1 do protokółu. 

 

Ad.pkt.4 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2001 -2017. Pani 

Skarbnik poinformowała, że jest to korekta w części merytorycznej i nie wnosi nic 

nowego do uchwały, która była podejmowana przy uchwalaniu budżetu. 
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W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo na lata 2011- 2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi zał. Nr 2 

do protokółu. 

 

Ad.pkt 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki.  Rady Gminy do 31 marca muszą podjąć uchwałę w sprawie wyodrębnienia 

funduszu sołeckiego lub też nie ,w naszym budżecie jak Państwo wiecie fundusz taki 

nie został wyodrębniony, ponieważ jak dokonywaliśmy analizy byłyby to znikome 

środki w niektórych sołectwach. 

Pan Kowalski Jarosław – na sesji są obecni sołtysi, być może któryś chciałby zabrać 

głos w tej sprawie. 

Pan Tkacz Marek – trzeba najpierw zacząć od tego czy są pieniądz? 

Pan Jeliński Robert - Wójt Gminy – przygotowując budżet na rok przyszły będziemy 

prowadzili dyskusje na temat tego funduszu. W tej chwili trudno jest powiedzieć jaka 

to byłaby kwota dla danego sołectwa, gdyż jest to % od wpływu podatku, im mniejsze 

sołectwo tym mniejszy fundusz. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołeckie. Uchwała 

stanowi zał. Nr 3 do protokółu. 

 

Ad.pk 6 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 

2011. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Budżetową na rok 2011. Uchwała stanowi 

zał. Nr 4 do protokółu. 

Pan Tkacz Marek za zgodą Przewodniczącego Rady o godz. 9
45

 opuścił obrady sesji.  

 

Ad.pkt. 7 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, ze względu na brak chętnych dyskusja została 

zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany określenia wzorów 

formularzy i deklaracji podatkowych. Uchwała stanowi zał. Nr 5 do protokółu. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie opłaty 

targowej. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, Z uwagi na 

brak chętny Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej. Uchwała 

stanowi zał. Nr 6 do protokółu. 
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Ad.pkt. 9 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 167/XXXIV/2010 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 09 listopada 2010 

roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr 167/XXXIV/2010 

Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 09 listopada 2010 roku w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. Uchwała stanowi zał. Nr 7 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 10 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję,  z uwagi na 

brak chętnych Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, 

terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi zał. 

Nr 8 do protokółu. 

 

Ad.pkt.11 

Pani Edyta Warecka – Przewodnicząca Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych – otrzymaliście Państwo materiały, gdzie były zawarte 

wszystkie informacje, proszę o zadawanie pytań. 

Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2011 rok. Uchwała stanowi zał. Nr 9 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 12 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS - ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie nałożyła na Ośrodek Pomocy Społecznej opracowanie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Jesteśmy zobligowani przez tą ustawę do 

podjęcia działań i opracowanie programu. Program ten ma na celu stworzenie 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i regulaminu. W skład zespołu wchodzą 

pedagodzy, przedstawiciele sądu, policji, szkół, pracownicy GOPS, radni. Jest to ciało 

społeczne, które nie jest związane z jakimkolwiek finansowaniem .Zespół będzie 

składał się z 10 osób i zostanie powołany zarządzeniem Wójta. Jedna uchwała wynika 

z drugiej. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest wynikiem 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która nakłada na nas podjęcie 

uchwały o programie, a program skutkuje powołaniem Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Pan Kowalski Jarosław – czy powołanie tego zespołu wiąże się z kosztami? 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – zgodnie z ustawą o finansach publicznych 

jesteśmy zobowiązani do zabezpieczenia środków na profilaktykę i takie środki 
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zostały zabezpieczone w budżecie gminy w kwocie 1500 zł. Nie są to pieniądze na 

diety tylko na cele edukacyjne rodziców, terapeutów, psychologów, 

psychoterapeutów, jeśli będzie zagrożenie dla rodziny. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie dla 

Gminy Dzierzgowo do 2015 r . Uchwała stanowi zał. Nr 10 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 13 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 

wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Dzierzgowo dokonała Pani Kierownik GOPS łącznie zaprezentowaniem 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie dla Gminy Dzierzgowo do0 

2015 r. 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do treści projektu uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Dzierzgowo. Uchwała stanowi zał. Nr 11 do protokółu. 

 

Ad.pkt. 14 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – na koniec 

roku wypłaciliśmy nauczycielom 150 tys. zł, jak wiadomo, inne gminy w powiecie 

zapłaciły dużo mniej, natomiast powiat tylko 5 tys. zł. Prosiłbym o wyjaśnienie skąd u 

nas wzięła się tak duża kwota. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – z braku zmiany angaży nauczycieli, cały 

czas były te same angaże, nie było wyrównań do pełnych etatów, nie było nadgodzin. 

Zatwierdziliśmy takie arkusze jakie były złożone przez dyrektorów szkół, nie 

zwiększyliśmy dodatku funkcyjnego ani motywacyjnego, nic przez cały rok nie było 

robione i  jest tego konsekwencja – 150 tys. zł   

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – inne gminy pracowały nad tym cały rok. Ja mogę 

dzisiaj zadeklarować, że tak jak budżet będzie układany wspólnie, tak również 

wspólnie będziemy uzgadniali arkusze. W tej sprawie  odbyło się spotkanie z Panią 

Skarbnik i Dyrektorami Szkół. Na  kwotę, którą musieliśmy wypłacić składa się wiele 

czynników, ale miedzy innymi czynnikiem głównym jest zorganizowanie pracy. 

Nauczycielom, którzy nie mieli pełnych etatów, to zgodnie z ustawą musieliśmy  te 

pieniądze dopłacić.  Musimy podjąć uchwałę o zwiększeniu dodatków dla nauczycieli, 

aby te pieniądze rozkładały się równomiernie w ciągu roku, jeżeli dodatek będzie 

większy to będzie mniejsza dopłata.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że otrzymał zaproszenie  do Sejmu od posła  Pana 

Soplińskiego, Wycieczka zostanie zorganizowana jeżeli będą osoby chętne spośród 

radnych i sołtysów. 
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Pogratulował nowo wybranym sołtysom i wyraził nadzieję, że współpraca będzie 

układała się dobrze. 

W tej chwili jesteśmy najbardziej zaangażowani w projekt przydomowych 

oczyszczalni ścieków, został rozstrzygnięty przetarg jeśli chodzi o geodezję, 

zagospodarowanie  i projektowanie. 

Z pozyskiwaniem środków jest coraz gorzej, jednak szukamy tych środków gdzie 

tylko można. 

Obecnie jesteśmy zainteresowani dwoma projektami, zamierzamy przystąpić do 

remontu  budynku ,urzędu gminy i budynku po byłym ośrodku zdrowia. 

Przymierzamy się do tego,  aby zamienić plac, który jest prywatną własnością i 

znajduje się naprzeciwko urzędu gminy na  plac, który jest własnością gminy i 

znajduje się naprzeciwko kościoła.  Będziemy chcieli zrobić parking i zorganizować 

handel. 

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna – zwrócił 

się z prośbą do radnych i sołtysów o przekazanie mieszkańcom, aby zwracali uwagę 

na swoje mienie. 

Pan Balicki Andrzej – na drogach wojewódzkich prowadzona jest wycinka krzaków, 

natomiast na drogach powiatowych nic się nie robi, uważam, że w tej sprawie trzeba  

naciskać na starostę. 

Pani Łączyńska Alina – sołtys sołectwa Stare Łączyno – co się dzieje w sprawie drogi 

Stare Łączyno – Nowe Łączyno. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – byliśmy na tej drodze, był również Pan sołtys z 

Nowego Łączyna i Pani Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. Jeżeli tylko poprawi się 

pogoda będziemy starali się wykonać to zadanie,  własnymi siłami,  jednak istniej 

problem dotyczący odprowadzenie wody, ponieważ właściciel  nie zgadza się aby 

przepuścić wodę  na drugą stronę  przez jego działkę. Nie zrobię żadnego przepustu 

bez zgody właściciela.  Jeżeli chodzi o wycinkę drzew , mamy przygotowany 

harmonogram wycinki drzew  przy drogach gminnych, natomiast jeżeli chodzi o drogi 

powiatowe to skontaktuje się w tej sprawie ze starostą. 

Pani Obłąkowska Ewa – sołtys sołectwa Ruda – tablice informacyjne w sołectwach są 

bardzo zniszczone, nie można powiesić żadnej informacji, czy nie można by było tych 

tablic wymienić. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – proszę zgłosić do urzędu gminy w którym 

sołectwie trzeba wymienić tablicę informacyjną oraz który z sołtysów nie posiada 

pieczątki lub posiada zniszczoną. 

Pan Chiliński Wojciech – sołtys sołectwa Dobrogostach – przy drodze w 

Dobrogostach jest położony chodniczek, bardzo ładnie to wygląda, jednak jeżeli nie 

będą pokopane rowy to wszystko się rozleci,  trzeba ratować to co zostało zrobione. 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys sołectwa Choszczewka -  jest  problem, który istnieje 

od wielu lat, a mianowicie zaorywanie przydrożnych rowów. Uważam, że należy zając 

się tym tematem i rozwiązać problem.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – powiedziałem to na posiedzeniu spółek wodnych 

powiem jeszcze raz, oczywiście mamy taki problem tylko niech każdy spojrzy wokół 

siebie, bo to przecież nie Wójt wam to zrobił tylko wy sami, mówię ogólnie o 

mieszkańcach całej gminy uważam, że za rządy w gminie odpowiedzialny jest nie 

tylko wójt i Rada ale również wy sołtysi i każdy w swoim sołectwie to społecznie 
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czyni. Byłem gotów powołać straż gminną jak Wieczfnia czy Szydłowo, tam tego typu 

spraw rozwiązuje straż gminna, ja nie pojadę z mandatem do rolnika, gdyż nie mam 

takich możliwości. Będziemy pomagali tam gdzie możemy, ale nie jestem wstanie i 

nie zrobię wszystkiego, bo to o czym dzisiaj Pani powiedziała jest to problem każdego 

sołectwa, każdej drogi, każdego pola. 

Pani Obłakowska Ewa – sołtys sołectwa Ruda – u rolnicy chcą wyciąć krzaki  przy 

drodze dojazdowej do pół natomiast jeden z nich  mówi, że to są jego krzaki, czy 

muszę otrzymać zgodę z urzędu na wycinkę. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – proszę zgłosić się w tej sprawie do Pana 

Kacprzaka. 

         Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady IV sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       


